
C O M U N E   D I   I S P A N I 
(Prov. di Salerno) 

 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE 

N.  270  DEL REGISTRO GENERALE N. 134    DEL REGISTRO DI AREA 

DEL 31.10.2019 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura ANAS di competenza dell’Ufficio Tecnico - Canone di attraversamento S.S. 

18 per pubblica illuminazione –. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
DATO ATTO: 

- che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del 

presente atto; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: COME IN OGGETTO; 

- che lo scrivente, nel presente procedimento, riveste la funzione di R.U.P.; 

 

DATO ATTO che     con  delibera di Consiglio Comunale n. 9 del  22/03/2019 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021; 
 

VISTI: 

 la disposizione  Sindacale  prot. 4706/2010  e successiva nota sindacale n. 2508 del 03/06/2015; 

 il D.Lgvo  18.8.2000, n. 267 TUEL., il D.L.gvo 30.3.2001, n° 165,  il Regolamento Comunale di Contabilità e 

quello sui controlli interni; 

- la fattura pervenuta da parte dell’ANAS per diritti; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, previo impegno; 

 

ATTESA la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che sono integralmente riportate ed approvate: 
    

DI DISPORRE le seguenti liquidazioni, previo impegno, con applicazione della procedura della scissione 

dell’I.V.A. – split payment, imputando la spese come segue: 

 

 

Creditore: 
ANAS      S.p.A. – Roma Partita IVA 02133681003 

Causale:  

Canoni di attraversamento 

S.S. 18 per pubblica 

illuminazione 

Fattura n. Importo lordo 

74002309/2019 805,49 

  

 

C.U.P. 
**** C.I.G. ***** 

D.U.R.C. – Documento Unico di Regolarità contributivo 

valido fino al: 
14/11/2019 

Scissione del 

pagamento 

Imponibile I.V.A. 

660,23 145,26 
 
 
 
 
 



 
 

Esercizio finanziario 2019 

U.E.B. CAPITOLO PIANO FINANZIARIO – USCITA 

10.05.103 1937 1.03.02.05.004 

Somma da impegnare con la presente determinazione 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

Arch. Pasquale LEONE 

_____________________ 

 
 
 
 
 

PARERI ex D.Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
ai sensi dell’articolo 147_bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, sul presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Pasquale LEONE 

______________________ 
 

 
*************** 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 183, comma 7, del D. L.vo n. 267/2000 sul presente 
atto che dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RAG. Salvatore MAROTTA 
_____________________ 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 184, comma 4, del D. 
L.vo n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RAG. Salvatore MAROTTA 
_____________________ 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

-  (_X_) pubblicata all’ALBO ON-LINE 
 

IL RESPONSABILE 
Arch. Pasquale LEONE 

 


